



Messun saarna

Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa

6. Kirkastussunnuntai, 14.7.2024



Pyhän aihe

Liturginen väri

Alttarikynttilöitä

Päivän Psalmi

Vanhan Testamentin teksti

Epistolateksti

Evankeliumi

Kirkastettu Kristus

Valkoinen

4 alttarikynttilää

Psalmi 97:1–2, 5–6, 10–12 (Luterilaisia virsiä sivu 414)

2. Mooseksen kirja 34:29–35

2. Korinttolaiskirje 3:7–18

Luukas 9:28–36

Virret

Alkuvirsi

700a

Jumala rakas Isämme

Kiitosvirsi

846:1–3,11

Nimeen pyhän Jumalan

Saarnavirsi / päivän virsi

263

Vuorella kirkastui

Uhrivirsi

42

On Jeesus nimi ihanin

Ehtoollisvirret

221, 736

Kiittäen nyt ylistämme, Riemuitse Siion

Päätösvirsi

340

Herrasta veisaa kieleni

Kollehtarukous:

Pyhä, Kaikkivaltias Jumala. Sinä annoit opetuslasten katsella sitä kirkkautta, joka Vapahtajallamme oli luonasi, ennen kuin tämä maailma oli olemassa. Johdata meitä uskossa Häneen tämän maailman pimeyden läpi ja vie meidät perille iäti katselemaan Hänen kirkkauttansa. Kuule meitä Poikasi Jeesuksen Kristuksen, meidän Herramme tähden. Aamen

Saarnateksti:

Luukas 9:28–36

Saarna aihe:

Jeesus yksin

Johdanto

Kirkastusvuoren historiallinen tapahtuma oli Jeesuksen opetuslapsille tärkeä, ja siksi apostoli Pietari kirjoittaa siitä: **”Sillä me emme seuranneet viekkaasti sommiteltuja taruja tehdessämme teille tiettäväksi Herramme Jeesuksen Kristuksen voimaa ja tulemusta, vaan me olimme omin silmin nähneet Hänen valtasuuruutensa. Sillä Hän sai Isältä Jumalalta kunnian ja kirkkauden, kun tältä ylhäisimmältä kirkkaudelta tuli Hänelle tämä ääni: ’Tämä on Minun rakas Poikani, johon Minä olen mielistynyt.’ Ja tämän äänen me kuulimme tulevan Taivaasta, kun olimme Hänen kanssaan pyhällä vuorella. Ja sitä lujempi on meille profeetallinen Sana, ja te teette hyvin, jos otatte siitä vaarin, niin kuin pimeässä paikassa loistavasta lampusta, kunnes päivä valkenee ja kointähti koittaa teidän sydämissänne.”** (2. Pietarin kirje 1:16–19) Kirkastusvuorella puhuttiin Jeesuksen poismenosta, ristinkuolemasta ja syntiemme sovituksista, jonka Hän oli saattava täytäntöön Jerusalemissa. Jeesus puhui kirkastusvuorella Mooseksen ja Eliaan kanssa Vanhan Testamentin kirjoituksista, jotka tulisivat täyttymään Jumalan Pojan kärsiessä ihmiskunnan syntien rangaistusta. Jeesus puhui erityisesti syntisen vanhurskauttamisesta, siitä, että **”Kaikki ovat syntiä tehneet ja ovat Jumalan kirkkautta vailla ja saavat lahjaksi vanhurskauden Hänen armostaan sen lunastuksen kautta, joka on Kristuksessa Jeesuksessa, jonka Jumala on asettanut armoistuimeksi uskon kautta Hänen vereensä.”**



(Roomalaiskirje 3:23–25) Aivan varmasti Mooses ja Elia olivat täynnä yllätyksellisyyttä sydämissään, sillä vaikka he olivat Kristuksesta ennustaneita profeettoja, oli syntisen vanhurskauttaminen heille kuitenkin Jumalan suuri salaisuus. He saattoivat vasta aavistaa, mitä Jumalan Pojan Jeesuksen ihmiseksi tuleminen, kärsimys, kuolema ja ylösnousemus saisi aikaan: Jumala ottaisi rakkaaksi lapsekseen jokaisen, joka kasteen ja Jumalan lahjoittaman uskon kautta omistavat Jeesuksen sovitustyön; se oli aivan varmasti heille käsittämättömän ihmeteltävä ja riemullinen asia.

Mutta mitä Kirkastusvuoren tapahtuma puhuu katumattomalle syntiselle? Jokaiselle, joka vielä yrittää peitellä omia syntejään, pilkkaa armon Herraa Jeesusta Kristusta, halveksii Hänen pyhää Sanaansa Raamattua, Jeesus se, josta päivän Psalmi puhuu: **”Tuli käy Hänen edellensä ja polttaa Hänen vihollisensa, yltympäri”** (Psalmi 97:3) Sen tähden: **”Antakaa suuta Pojalle, ettei Hän vihastuisi ettekä te hukkuisi tiellänne.”** (Psalmi 2:12)

1 Kirkastusvuoren merkitys Moosekselle, Eliaalle ja Jeesukselle (Luukas 9:28–36)

1.1 Mooses

Mooses oli kohdannut Kristuksen, Jumalan iankaikkisen Sanan, ensi kertaa palavassa pensaassa. (Exodus 3:1–15) Näky oli ihmeteltävä ja peljättävä. Herra huusi hänelle palavasta orjantappurapensaasta: **”Mooses, Mooses; älä tule tänne! Riisu kengät jalastasi, sillä paikka, jossa seisot, on pyhä maa.”** (Exodus 3:4–5) Mooses oli nähnyt Herran myös pilvenpatsaassa ja tulenliekissä, (Exodus 13:21) mutta silti vain verhottuna! Mooses oli lähestynyt Jumalaa, joka oli pimeydessä. (Exodus 20:21) Ja vaikka Herra oli puhunut Mooseksen kanssa kasvoista kasvoihin, niin kuin mies puhuttelee toista, oli Kristus kuitenkin ollut siinäkin verhottuna pilvenpatsaassa. (Exodus 33:9–11) **Mikä ihmeellinen Jumalan armo, että Mooses sai nyt puhua Kristuksen kanssa ilman verhoa, ilman pelkoa.** Mooses sai hengittää vapaasti armon evankeliumin sanoja, joita Herramme Jeesus hänelle selitti tulevasta Golgatan ristin sovitustyöstään.

1.2 Elia

Elia oli kohdannut Kristuksen, Jumalan iankaikkisen Sanan, kun Herra Kristus tuli hänen luoksensa Sanana, ja neuvoi häntä piiloutumaan jumalattoman kuningas Aahabin raivolta. (1. Kuningasten kirja 17:2–3) Elia oli saanut kulkea Hyvän Paimenen Jeesuksen johtamana läpi hänen profeetallisen virkansa, vaikkakin Hyvä Paimen ei vielä ollut tullut lihaan, toisin sanoen, Jumalan Poika ei ollut vielä syntynyt ihmiseksi, vaan johdatti Eliaa Kuninkaana, mutta ikään kuin Paimenen tavoin. Elia kohtasi Jumalan lain ja evankeliumin, tuomiot ja armon, kun Kristus ilmestyi hänelle uudestaan Hoorebin vuorella, kutsuen Eliaa kohtaamaan suurta ja rajua myrskyä, joka halkoi vuoret ja särki kalliot, maanjäristys ja tulta, jotka vain olivat Kristuksen välikappaleita syntisen vanhurskauttamisessa, kun armon ja evankeliumin hiljainen tuulen hyminä seurasi näitä kuolematonta ihmissielua järkyttäviä tapahtumia. (1. Kuningasten kirja 19:8–13) **Mikä ihmeellinen Jumalan armo, että Elia sai nyt puhua Kristuksen kanssa ilman rajumyrskyn, maanjäristyksen ja tulen säikähdyksiä, ilman pelkoa ja ilman syntistä ihmistä vapisuttavia esteitä.** Elia sai nyt kohdata ensi kertaa Hänet, joka oli hänen virkaan asettajansa.

1.3 Jeesus

Epäilemättä kirkastusvuori oli äärimmäisen tärkeä tapahtuma myös Herrallemme Jeesukselle. Jeesus oli tähän asti kohdannut näitä rakkaita palvelijoitaan Moosesta ja Eliasta verhottuna, mutta nyt Hän saattoi ilmoittaa heille inkarnaation – Jumalan Pojan ihmiseksi syntymisen – ihmeellisen salaisuuden kasvoista kasvoihin. Olihan Herramme kohdannut Mooseksen ja Eliaan jo Taivaan kirkkaudessa, mutta siellä he eivät vielä olleet nähneet Jumalan Lisäksi he näkivät kirkastusvuorella ihmiskunnan suuren lunastuksen päivän aaton, he saattoivat ihmetellen ja kiitosmielellä keskustella tulevasta Golgatan ristin lepytysuhrista, jonka Jeesus tulisi toimittamaan kärsimisellään ja kuolemallaan.



2 Kirkastusvuori ja Jumalan Sanan ilmoitus (Luukas 9:28–36)

Herramme Jeesus sanoo: ”Älkää luulko, että Minä olen tullut lakia tai profeettoja kumoamaan; en Minä ole tullut kumoamaan, vaan täyttämään. Sillä totisesti Minä sanon teille; kunnes taivas ja maa katoavat, ei laista katoa pieninkään kirjain, ei ainoakaan piirto, ennen kuin kaikki on tapahtunut.” (Matteus 5:17–18) On monia ihmisiä, jotka vihaavat Jumalan Sanan ilmoitusta. Itseasiassa, meissä kaikissa on syntymästä asti vihollisuus Jumalaa vastaan: ”Teidätkin, jotka ennen olitte vieraantuneet ja mieleltänne Hänen vihamiehiänsä pahoissa teoissanne, Hän on nyt sovittanut.” (Kolossalaiskirje 1:21) Joka ei ole tätä perisyntien turmelusta itsessään päässyt käsittämään, on vielä sokea ja pimeyden ruhtinaan perkeleen vallassa. Niin, luonnollinen ihminen haluaisi, ettei Jumala olisi koskaan puhunutkaan, ettei hän joutuisi omassatunnossaan tuomitun paikalle. Toivomus on kuitenkin turha, sillä koko pyhän Raamatun ilmoitus on edessämme kirkastusvuorella: Mooseksen kautta annettu laki ja Elia, joka edusti Vanhan Testamentin profeettoja uhkauksineen ja lupauksineen. Ystävä, jos vielä taistelet Jumala ja Hänen ilmoitustaan vastaan, tee parannus; tunnusta katkeruutesi ja vihasi Häntä kohtaan; tunnusta mitä olet rikkonut Jumalaa ja lähimmäistä vastaan.

”Joutukaa sielut on aikamme kallis, vuotemme virtana vierivät pois. Jeesus ei syntisen sortua sallis, kaikille armosta autuuden sois. Oi valitkaa tie, joka elämään vie! Kohta jo päättynyt päivämme lie.” (Virsi 408:1)

3 Kirkastusvuori ja sinä (Luukas 9:28–36)

- i. Edesmenneet pyhät, rakkaasi, jotka ovat Kristuksessa kuolleet, ovat jo siitä asti, kun heidän kuolematon sielunsa on erinnyt ruumiista, saaneet iloisesti keskustella Vapahtajan Jeesuksen kanssa Taivaassa, levollisesti kysellen Taivaaseen astuneelta Jeesukselta lunastuksen salaisuudesta. He saavat mitä tavallisimmin kysyä ja kuulla kaiken, mikä on ollut arvoituksellista ajallisen elämän koettelemuksissa ja Jumalan suudessa ja elämän taisteluissa. Jeesus ei keskustele heidän kanssaan ikään kuin velvollisuudentuntoisena virkamiehenä, vaan rakkaana Lunastajana, jonka syliin saa keskustelun lomassa vaipua, itkeä ilosta ja ihmetyksestä.
- ii. Kirkastusvuori on vakuutus pyhän Raamatun ilmoituksen luotettavuudesta. ”**Sillä me emme seuranneet vieikkaasti sommiteltuja taruja tehdessämme teille tiettäväksi Herramme Jeesuksen Kristuksen voimaa ja tulemusta, vaan me olimme omin silmin nähneet Hänen valtasuuruutensa. Sillä Hän sai Isältä Jumalalta kunnian ja kirkkauden, kun tältä ylhäisimmältä kirkkaudelta tuli Hänelle tämä ääni: ‘Tämä on Minun rakas Poikani, johon Minä olen mielistynyt.’** Ja tämän äänen me kuulumme tulevan Taivaasta, kun olimme Hänen kanssaan pyhällä vuorella. Ja sitä lujempi on meille profeetallinen Sana, ja te teette hyvin, jos otatte siitä vaarin, niin kuin pimeässä paikassa loistavasta lampusta, kunnes päivä valkenee ja kointähti koittaa teidän sydämissänne.” (2. Pietarin kirje 1:16–19) Lohduta itseäsi apostolin sanoilla: ”**Varma on se Sana ja kaikin puolin vastaanottamisen arvoinen, että Kristus Jeesus on tullut maailmaan syntisiä pelastamaan, joista minä olen suurin.**” (1. Timoteuskirje 1:15)
- iii. Jeesus yksin! ”**Ja kun he nostivat silmänsä, eivät he nähneet ketään muuta kuin Jeesuksen yksinänsä.**” (Matteus 17:8) Jeesus yksin on kuolemattoman sielusi Pelastaja. Saat kerran kirkkaudessa käsittää, kuinka mittaamattoman kallis on kuolemattoman sielusi lunastushinta, Jeesuksen sovintoveri. Jeesus yksin on sinun Auttajasi, Hän yksin rakastaa sinua kurjaa, viheliäistä syntistä, Hän yksin on sinun Sankarisi, joka ei jätä eikä hylkää sinua. (Sefanja 3:15–17) Jeesus yksin on vanhurskautesi, kelpaamisesi ja suosiosi Isän edessä. Jeesus yksin! Amen.

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan luterilainen seurakunta, Forssa